abril de 2012, conforme Certidão de Óbito expedida pelo Cartório do Registro Civil da 4ª Zona (Norões Milfont) da Comarca de 
Fortaleza, datada de 20 de abril de 2012, bem como autorizar o pagamento do auxílio-funeral, no valor de R$ 684,80 (seiscentos 
e oitenta e quatro reais e oitenta centavos), com base no disposto no art. 173 da Lei estadual nº 9.826, de 14 de maio de 1974, 
alterada pela Lei estadual nº 12.913, de 17 de junho de 1999. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA 
PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 01 de junho de 2012.

[...]

Estadual nº 12.483, de 03 de agosto de 1995, o inciso IX, do art.132 da Lei Estadual nº 9.826, de 14 de maio de 1974  e de 
acordo com autorização exarada mediante Administrativo nº 8508790-15.2012.8.06.0000,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a Gratificação pelo Exercício de Magistério para Treinamento de Servidores, no valor de  R$ 1.480,00 
(um mil, quatrocentos e oitenta reais), à servidora DIANA SANTOS PONTES, Técnico Judiciário, matrícula nº 6371, lotada no 
Departamento de Estratégia e Projetos, mestre em Administração de Empresas e não integrante do Banco de Facilitadores 
de Aprendizagem � BFA, atuar como facilitadora no curso �Administração Judiciária - turma 08�, na modalidade a distância,

[...]

maio do corrente ano, com o objetivo de  participarem do I Encontro Nacional sobre Processo Judicial eletrônico - PJe, no dia 
29 de maio do corrente ano, no auditório do Conselho da Justiça Federal,  concedendo-lhes o pagamento de 02 e  ½ (duas e 
meia) diárias, para cada, no valor unitário de R$ 669,93 (seiscentos e sessenta e nove reais e noventa e três centavos), e uma 
ajuda de custo no valor de R$ 92,00 (noventa e dois reais), totalizando R$ 1.766,82 (um mil, setecentos e sessenta  e seis 
reais e oitenta e dois centavos) para cada, bem como passagem aérea no trecho FORTALEZA/BRASÍLIA/FORTALEZA, para o 
Magistrado e Servidor indicados.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 25 de maio de